Indeed, both Ockham and Durand seem committed to the denial of the idea that a non-existent is the natural object of a direct act of perception. For instance, Ockham, in his attack on Peter Auriol's theory of cognition, notes that Auriol is committed to the thesis that we can have intuitive cognition of non-existents naturally, that is, even without the intervention of a supernatural agent (*Rep.* 3.3).⁵⁴

⁵²Buridan thinks that the argument generalizes to all the sense modalities, for he thinks that there is a temporal gap between the existence of a sensible quality and our sensitive perception of it. Sometimes, as with light and colors, this gap is not very large, so as to be practically imperceptible. Odors: *QDA* II, q. 18, n. 60 and q. 17. Tangible qualities: q. 18, n. 61–77. (See esp. n. 77: “Unde si scintilla ignis cadat supra manum, non statim sentitur quia non statim perveniunt species sensibiles ad nostrum sensitivum.”) Colors and light: q. 18, n. 35–46. With the latter, he admits that he is going against the grain. (Hence, in the passage quoted above about sound, he tells us that light travels at an instant, although this should be taken for the sake of contrast.) See, e.g., n. 46: “Et ista quae sic dixi non intendo determinare sed disputare solum, ut in aliis detur occasio studendi et inveniendi demonstrative veritatem.” As far as I can tell, he does not discuss a case of taste in this context.

⁵³See Ockham *Ord.* 1.27.3 (248–250) and *Rep.* 3.3 (esp. 110): “Ex istis apparet quod est in oculo aliquis actus sensitivus qui non habet aliud obiectum nisi illud derelictum et impressum quod est obiectum illius actus, quia si ille actus apparitionis est verus actus, habet aliquod verum obiectum.” On the problem of hallucination (and illusion) in medieval debates, see Pasnau (1997) and Perler (2006).

⁵⁴“Et hoc ponunt exemplum qui dicunt <sc. Aureolus> quod cognitio intuitiva potest esse respectu non existentis naturaliter, quia ista apparitio est cognitio intuitiva, quia visus nullam cognitionem habet nisi intuitivam et ista apparitio habet pro obiecto sensibile extra quod potest non existere existente ista apparitione” (110–111). See also *Rep.* 2.12–13: “Per eum <sc. Aureolum> sensus potest intuitive cognoscere rem absentem et non existentem” (284–285); *ibid.*: “Ipse <sc. Aureolus> dicit quod notitia intuitiva potest esse naturaliter respectu non existentis — dico sensitiva” (286); *Ord.* 1.27.3 (238–239, 241–242, 244). In Auriol, see *Sent.*, Prol., sec. 2, a. 3, n. 106, 110–111: “Secunda vero conditio <sc. in modo quo transit ocularis notitia super obiectum et illae quatuor deficiunt in modo quo imaginari cognitio transit super eum> est praesentialitas: imaginatio namque quantumcumque transeat super praesentialitatem rei, imaginando scilicet quod nunc est eclipsis praesens in tanta quantitate et cum omnibus circumstantiis, tamen ipsam imaginatur ut quoddam absens quantum ad modum tenendi, ut quasi modo absentis feratur super praesens. Ocularis autem notitia fertur super praesens modo praesentiali, immo et super absens modo praesentiali, sicut patet in ludificatis et in cunctis experienciis superius inductis, quamvis enim obiecta sint absentia,

But Auriol is just wrong here, or so says Ockham: the intuitive cognition of a non-existent is a supernatural possibility but not a natural one. Durand (perhaps with Auriol in mind) takes this a step further: it is not even a supernatural possibility. He writes,

On the surface, this seems rather remarkable. On this view, God can bring it about that the eye might see a color even if the color isn't really present to the eye — indeed, it might not even exist at all in the universe... Hence, it would be possible, on this view, that the eye might see a color even though it doesn't exist, and the ear hear a sound even though it doesn't exist, and taste taste a taste even though it doesn't exist, touch feel some heat even though it doesn't exist, smell a smell even though it doesn't exist. All of this seems impossible to many people. (*Sent.* (C), Prol, q. 3, n. 14, f. 7vb)⁵⁵

Buridan's point, however, is that it isn't just possible thanks to God's divine omnipotence, but it is also naturally possible (*QDA* II, q. 16, n. 24).⁵⁶ Indeed, it happens every time we espy from afar those women on the banks of the Seine. The direct realist without representation doesn't seem to have an account here. And this hook looks rather sharp.

si visio sit in oculo, feretur super ea modo praesentiali, ut patet... <p. 205, n. 110> Transferendo itaque ista ad intellectum, ibi sunt isti duo modi cognitionis, primus videlicet qui directe apparere facit rei praesentialitatem actualitatem et existentiam; immo non est aliud illa cognitio nisi quaedam praesentialis et actualitativa apparitio et directa existentia rei, et iste modus est intuitivus. Secundus vero qui non directe nec ex se nec praesentialiter nec actualitativa facit res apparere, et hic est abstractivus. <n. 111> Ex praedictis itaque colligitur in quo differunt abstractiva et intuitiva notitia et quae est ratio utriusque. Sunt namque duo modi apparitionis: formalis, cum intellectio non sit aliud quam quaedam formalis apparitio qua res apparent obiective; sed una apparitione apparent res praesentialiter et actualiter et existenter in rerum natura sive sit sive non sit, et hoc est intuitio; alia vero sive res sit sive non sit non apparet res praesentialiter et actualitativa et existenter in rerum natura sed quasi modo imaginario et absente. Unde magis proprie posset dici ista notitia imaginari quam abstractiva" (Auriol 1952, 204–205). Auriol, it is worth emphasizing, uses the argument from *apparitio* not as a defense of *species* but as a defense of his peculiar theory of intentional being. For discussion of Auriol's position, see Tachau (1988), Denery (1998, 2005, ch. 5), Biard (2001), and the introduction to Wood (1982).

⁵⁵"Istud autem prima facie videtur mirabile satis, quia secundum hoc deus posset facere quod oculus videret colorem qui non esset ei praesens realiter — immo qui omnino non esset in rerum natura — ex quo actus potentiae non requirit aliquam realem existentiam obiecti quando obiectum non movet ad actum, quod utique esset si deus suppleret vicem obiecti in movendo. Posset igitur secundum hoc dici quod oculus videret colorem qui non est; et auditus audiret sonum qui non est; et gustus gustaret saporem qui non est; tactus sentiret calorem qui non est; odotatus odorem qui non est. Quod videtur multis impossibile."

⁵⁶"Nec obstat quod communiter dicitur, scilicet quod sensus exterior nihil apprehendit in absentia sensibilis exterioris. Hoc enim non est verum simpliciter et de virtute semonis, sed conceditur ad talem sensus quod sensus exterior non sentit longo tempore post, quia non longo tempore servat speciem sensibilis vel sensationem post eius absentiam, sicut facit phantasia." See also q. 18, n. 40.

Bibliography

Primary

- Auriol, P. (1952–1956). In E. Buytaert (Ed.), *Scriptum super primum sententiarum*. St. Bonaventure: Franciscan Institute.
- Cajetan, T. d. V. (1882). *Commentarium super Thomae Aquinatis Summa Theologiae, Prima Pars*. In C. Leonina (Ed.), *Sancti Thomae de Aquino opera omnia* (Vol. 4). Rome: Polyglot Press.
- Durand of St.-Pourçain. (1962). *Quaestiones de libero arbitrio*. In P. T. Stella (Ed.), *Le Quaestiones de libero arbitrio de Durando da S. Porciano, Salesianum 24*, 450–524.
- Durand of St.-Pourçain. (2004). *Sentences* (A). In M. von Perger (Ed.), *Der Wahrheitsbegriff nach Durandus von Saint-Pourçain. Mit der Quästion – Utrum veritas sit in rebus vel in anima – aus In Sent. I, Fassung A, und darauf bezogenen Texten. Archivum Fratrum Praedicatorum, 74*, 127–224.
- Durand of St.-Pourçain. (2012a). *Sentences* (A) 2.1–5. In F. Retucci (Ed.), *Durandi de Sancto Porciano scriptum super IV libros Sententiarum. Distinctiones 1–5 libri secundi*. Leuven: Peeters.
- Durand of St.-Pourçain. (2012b). *Sentences* (A) 4.43–50. In T. Jeschke (Ed.), *Durandi de Sancto Porciano scriptum super IV libros Sententiarum. Distinctiones 43–50 libri quarti*. Leuven: Peeters.
- Natalis, H. (1935). *Quodlibet 3.8*. Edited by J. Koch in *Durandi de S. Porciano OP Quaestio de natura cognitionis: (2. Sent. [A] D. 3 Q. 5) et Disputatio cum anonymo quodam nec non Determinatio Hervei Natalis OP (Quol. 3 Q. 8) ad fidem manuscritorum edidit Josephus Koch. Monasterii: Aschendorff, 1929*.
- Ockham, W. (1981). *Reportatio*. In G. Gál & R. Wood (Eds.), *Opera theologica* (Vol. 5). St. Bonaventure: Franciscan Institute.
- Oresme, N. (1995). In B. Patar (Ed.), *Nicolai Oresme expositio et quaestiones in Aristotelis De anima études doctrinales*. Louvain-la-Neuve: Institut Supérieur de Philosophie.